eden, Malkara’da Turhan Bey Camii imamlığı ve sıb-

yan mektebi muallimliği yapan Halvetî şeyhi Pîr Ali de

Nev’î’nin babasıdır. Nev’î’nin dedesi ise, Ankara’dan

Malkara’ya gelen Hoca Kemal’in oğlu Nasuh Halîfe’dir.

Asıl adı Yahyâ olan ve şiirlerinde “Nev’î” mahlasını

kullanan şairimiz, 940 H/1533-34 M yılında Malkara’da

dünyaya gelmiştir. İlk öğrenimini Malkara’da babasının

yanında gören Nev’î, 957 H /1550 M yılında İstanbul’a

gelmiş ve “Ahaveyn” diye bilinen devrin iki önemli

âlimi, aynı zamanda kardeş olan Karamânî Ahîzâde

Ahmed Efendi ve Mehmed Efendi’lerin Davutpaşa ve

Sahn medreselerindeki derslerine devam etmiştir.

Özellikle Mehmed Efendi’nin Nev’î’de önemli izler bı-

raktığını görüyoruz.

eser özelliği taşımaktadır. Bunların dışında, kaynaklarda

adı zikredilen “Münâzara-i Tûtî bâ Zag”, “Gevher-i Râz”,

“Kıssa-i Mûsâ vü Hızır” ile “Leylâ vü Mecnûn” adlı mesne-

vileri, maalesef, henüz elimize geçmemiştir.

Nev’î’nin elimize geçen mensur eserleri:

“Keşfü’l-Hicâb min Vechi’l-Kitâb”, H 1002/ M 1593-

94 yılında Sultan III. Murad’ın yakınlarından Zeyrek

Ağa’nın teşviki, Şeyh Şaban Efendi’nin himmetiyle ve

Cenedî, Dâvûd-ı Kayserî ve Molla Camî’nin şerhlerin-

den de yararlanarak meydana getirmiş, Hz. Âdem’den

Hz. Muhammed’e kadar gönderilen peygamberler

adına yirmi yedi “fasl”a ayırıp, tasavvufun en ihtilaflı ve